
۱۵ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      مهر  ١۴٠٠      شماره ۴

 ما برادران اهل سنت را بخش مهمی از مردم عزيز اين مرز و بوم 
می دانيم و تبليغات اسلام ناب در قبال اين افراد را وظيفه خودمان 
می دانيم. در ســبد کارهای ما تعامل و کمک مؤثر با جامعه اهل 
سنت وجود داشته و دارد. الان هم نمی دانم بين اينجا و کجا چه 
اختلافی پيش آمده؟ اگر منظور داخل کشــور باشد، اتفاقاً فکر 
می کنم از يکی از کارهايی که می توانيم از عملکرد سازمان دفاع 
کنيم، همين موضوع تعامل با اهل سنت است. برادران اهل سنت 
خودشان بهترين مرجع ارزيابی اين ادعا هستند؛ اينکه ما توفيق 
تعامل موفق داشتيم يا نه؟ در ترويج معارف اسلام ناب توانستيم 

با کمک خودشان گام هايی مؤثر برداريم.

خبرگزاری حوزه:
 سؤال اولم این است که در سازمان تبلیغات اسلامی و 
مدیرکل های استان ها کارگروه هایی برای ایجاد «امت 
واحده» راه اندازی شده که به نوعی موازی کاری است؟

يکی از کارهايی که در اولويت برنامه های ما قرار گرفت، 
حمايت و مشــارکت از مجموعه هايی اســت کــه در فضای 
فرهنگی مثلاً پلت فرم هــا يا کارهايی از اين دســت فعاليت 
می کنند. البته محدوديت های جدی اقتصادی مانع حمايت 
مؤثری در اين زمينه شــده و ان شــاءاالله اين کار با مشارکت 

دستگاه های حاکميتی جدی تر پيگيری می شود.

خبرگزاری صبا:
پلت فرم فیلم گردی دو سال است که توسط حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی تولید شده، ولی عملاً خروجی 

ندارد. ایــن پلت فــرم هیچ محتــوای اختصاصی نداشــته و 
در رقابت با پلت فرم های دیگر انگار رقابت را باخته اســت. چرا 

تولید اختصاصی نداشتید؟ آیا مشکل اقتصادی است؟

خبرگزاری ایرنا:
درباره عملکرد مرکز رسانه سازمان تبلیغات اسلامی توضیح 

دهید که این مرکز تاکنون چه کارهایی انجام داده است؟

نشــر خوبی ها در امتداد تبليغ عمومی دين است. مردم 
بايد مراقب خوبی های خود باشــند و آنان را به يکديگر معرفی 
کرده و با زشــتی ها مقابله کنند. بســترهای مجازی می توانند 
زيرســاخت های خوبی برای نشر خوبی ها محســوب شوند و 
«هنر» بهترين وســيله برای معرفی خوبی هاست. اهل رسانه و 
هنرمندان نيز می توانند در نشــر خوبی ها مؤثر واقع شوند. در 
شرايطی زندگی می کنيم که رسانه های معاند با سوءاستفاده از 
وضعيت معيشتی مردم مبادرت به نااميدکردن آن ها می کنند. 
در گام دوم انقلاب، ريشه ای ترين مسئله اميدآفرينی است که 

البته ما در اين مسير گام هايی را برداشته ايم.

خبرگزاری میزان:
تبلیغــات عمومــی دیــن در ســازمان تبلیغــات اســلامی 
چه دستاوردهایی داشــته اســت و درباره عملکرد نشر 

خوبی در سازمان تبلیغات اسلامی توضیح دهید؟

من در اين موضوع به سازمان تبليغات اسلامی نمره قبولی 
می دهم، ولی قطعاً تا نمــره عالی فاصله زيــادی دارد. ما در اين 
مسير مهم گام برداشــتيم و ادامه می دهيم. به عملکرد سازمان 
نيز در اين سه سال نمره قبولی می دهم، اما نمره عالی نمی دهم؛ 
چراکه موانعی از ســاختار و کم توانی و خيلی موارد ديگر در اين 
بين بوده است.  اما درباره مجموعه های مردمی اينکه چه خدمتی 
به آن ها ارائه دهيم، محل مناقشه است. تأمين آزادی مجموعه ها، 
تأمين زيرساخت های حقوقی و قانونی برای هيئت های مذهبی 
از جمله فعاليت های اين دوره اســت. آموزش و توانمندســازی 

مجموعه های مردمی کمکی ديگری است که انجام می شود.

خبرگزاری مهر:
اســلامی  تبلیغــات  ســازمان  در  شــما  محــوری  شــعار 
مردمی کردن و سپردن فعالیت ها به گروه های مردم نهاد 

است. چه اقداماتی در این زمینه انجام داده اید؟

برای اينکه رسانه را جدی بگيريم، اعم از رسانه های خبری، 
مکتوب، اجتماعی و رسانه ملی بايد در سازمان يک تغيير ساختار 
ايجاد می کرديم؛ به اين منظور مرکز رسانه را ايجاد کرديم. مرکز 
رسانه بايد از ظرفيت رسانه ملی و فضای رسانه های خبری ديگر 
حداکثر اســتفاده را برای ترويج خوبی ها بکند. يکی از کســانی 
که پيشنهاد می دهم دوستان با ايشــان گفت وگو داشته باشند، 
آقای «احمد مداحی» مسئول مرکز رسانه هستند. کارهايی که 
انجام شده، بيشــتر اوقات بدون ادعا انجام شده است و کمتر در 
ذهن ها مانده که کار سازمان تبليغات است، نمونه اش تيزر است. 
زمانی بحث ســر اين بود که در اين برنامه هايی که در رسانه ملی 
داريم، اسم سازمان تبليغات را بنويسيم يا نه؟ در اين ميان، پيامی 
گفتمانی را انتخاب و آنجا عرضه می کننــد و در برنامه هايی که 

زحمت دوستان است می نويسند: «نهضت ادامه دارد».


